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LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNËTORËVE TË CILËT I KANË PLOTËSUAR KUSHTET PËR MARRJEN E 
NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 2003/13 (ME 
NDRYSHIME) 
 

NSH. “KOSOVA CONSTRUCTION” Në Vushtrri  Fi 655/89 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej privatizimit 
dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i plotësojnë kushtet e 
parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej të hyrave 
nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 
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pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abazi Sinan 36,02 Hasani Rexhep 5,66 Osmani Ramadan 26,76 
Ademi Behxhet 25,63 Hasani Shashivar 26,81 Osmani Zeqir 33,61 
Ademi Hajdin 20,08 Hasani Shemsi 27,38 Pantina Avni 8,06 
Ademi Halit 27,81 Hashimi Bislim 16,80 Pantina Jakup 29,56 
Ademi Musa 7,06 Haziri Bejtush 27,79 Pllana Feriz 23,58 
Ademi Nuh 9,26 Ibishi Avdyl 26,84 Pllana Hakif 25,36 
Ademi Rushit 25,64 Ibrahimi Enver 28,56 Pllana Muharrem 20,15 
Ademi Shyqyri 27,80 Ibrahimi Ismet 27,57 Podvorica Mexhit 18,23 
Ademi Xhevdet 19,01 Imeri Zejnullah 26,81 Podvorica Naim 22,98 
Ademi Zeqiri 8,64 Ismaili Ismail 36,04 Popovic  Milan 12,15 
Ahemeti Shemsije 19,26 Isufi Ahmet 21,31 Popovic  Rodoljub 18,85 
Ahmeti Behxhet 27,41 Isufi Enver 23,58 Potoku Kadrush 27,81 
Ahmeti Niman 28,55 Isufi Enver 23,58 Preniqi Qamile 27,85 
Ahmeti Sami 27,39 Isufi Jahir 23,58 Pristina  Ridvan 31,99 
Ahmeti Zenel 28,63 Isufi Qazim 28,40 Pronaj Fadil 8,29 
Ajeti Hakif 26,84 Isufi Veli 28,75 Radojevic Jadran 11,98 
Alija Elez 26,99 Ivanisevic Sladjana 14,59 Radojevic Suzana 10,65 
Aliu Ali   26,84 Jakupi Muhamet 10,64 Rakic Dragan 11,40 
Aliu Nezir 27,86 Jashari Sabit 31,48 Rakic  Momcilo 27,22 
Aliu Nuhi 23,58 Jetullahu Gani 18,06 Rama Rrahmon 26,93 
Aliu Nuredin 26,84 Jevtic Miljojka 25,81 Rashica Bahri 21,40 
Aliu Xhavit 28,72 Jokic Natasa 7,28 Rashica Bislim 30,53 

Andjelkovic  Dragica 11,85 
Jovanovic 
Galjak Julijana 11,40 Rashica Ferat 27,81 

Andjelkovic  Lidija 11,40 Kameri Idriz 26,84 Rashica Ilmi 21,40 
Avdyli Hysen 28,60 Kameri Nail 9,52 Rexhepi Hanife 34,16 
Bajrami Ragip 35,70 Karaqa Sabri 23,58 Rexhepi Kajtazi 27,40 
Basholli Agim 20,11 Kelmendi Avdullah 21,56 Ristic  Dragana 14,19 
Basholli Hamdi 32,52 Kelmendi Gani 25,64 Ristic  Miroslav 30,23 
Basholli Safet 25,68 Kerolli Hazir 21,62 Ruka Faik 27,41 
Beka Refik 34,00 Kerolli Mehmet 27,80 Sadriu Beqir 27,44 



Bekteshi Halit 26,84 Kerolli Rexhep 26,80 Sahiti Muhamet 16,56 
Bellopoja Ferki 26,84 Kodrolli Ali 27,41 Sahiti Nexhmedin 31,26 
Bellopoja Ruzhdi 19,97 Kolludra Muhamet 27,81 Salihi Faik 26,84 
Beqiri Bislim 28,04 Kovaqi Behxhet 36,90 Salihu Ismet 26,76 
Beqiri Ismet 30,21 Kragovic Ratko 10,34 Salihu Shaqir 26,21 
Beqiri Sabit 23,58 Krasniqi Nimon 30,39 Saraqi Nazmi 28,73 
Berisha Idriz 28,71 Krasniqi Rrahmon 27,93 Sarovic  Milinko 10,18 
Bimbashi Nasuf 18,70 Krasniqi Shaqir 25,64 Savic Milena 12,64 
Bivolaku Murat 27,44 Kukaj Jahri 30,20 Savic Vladimir 11,40 
Bozovic Ljubomir 12,48 Kuqi Hajdin 32,99 Segashi Behxhet 28,58 
Bunjaku Jashar 19,61 Kuqi Rexhep 45,78 Segashi Hysen 9,61 
Bunjaku Ragip 19,76 Kuqi Tahir 9,76 Segashi Mehmet 28,57 
Bunjaku Sherif 27,51 Kutllovci Rushit 31,43 Sekiraqa Musli 28,58 
Camilovic Jelica 27,84 Lahi Hakif 34,51 Selaci Gani 28,28 
Cerkezi Ismail 21,81 Ljiljana  Vasiljevic 14,15 Selimi Uke 26,81 
Cimili Driton 10,73 Maloku Tafil 27,45 Selmani Ismet 28,53 
Cimili Remzi 10,74 Maqestena Rizah 12,65 Sfarqa Ramadan 27,01 

Curri Muharrem 17,09 Marjanovic Dragana 14,61 Shabani Ramadan 21,40 

Dancetovic Goran 12,15 Masic Dragica 11,65 Shabani  Jetish 28,53 
Dedolli Berajete 27,68 Maxhera Ali   20,45 Shala Bajram 23,58 
Demir  Demiri 0,15 Maxhuni Adnan 20,35 Shala Enver 26,84 

Drobnjakovic Miroslava 12,73 Maxhuni Ismet 27,01 Shaqir Bashkim 28,56 
Fazliu Mustag 26,36 Maxhuni  Luan 25,33 Shaqiri Shaban 27,81 
Fazliu Shaqir 27,94 Mehmeti Hakif 20,74 Shatrolli Murat 24,78 
Fazliu  Haredin 30,20 Mehmeti Lahije 20,86 Shesholli Hadije 21,85 
Fazliu 
Osman Ramadan 15,73 Mehmeti Xhavit 26,84 Shkreli Hasan  41,39 

Fazliu Vesel  Ramadan 27,79 Melenica Behram 26,65 Shuti Isak 19,86 

Fazliu Zeqir Ramadan 25,67 Mema Shemsi 28,89 Simic  Zvezdan 11,95 
Fejza Habib 26,84 Menxhiqi Halit 26,58 Sinani Hasan 9,61 

Ferati Fazliu 26,84 Miftari Arben 11,33 Spasojevic Olgica 14,52 
Ferati Myrvete 24,60 Miftari Ismet 24,87 Stublla Fahruk 8,50 
Galica Qemail 28,53 Mihajlovic Miloje 10,94 Sylaj  Jakup 33,06 
Gashi Sefedin 17,93 Milic Jelena 10,40 Tahiri Muharrem 27,80 
Gergjaliu Ismail 28,63 Milic Miroslav 37,34 Tahiri Tahir 21,40 
Gergjaliu Sabri 25,64 Milic Slavica 7,06 Tashevci Vesel 23,58 
Gergjaliu Skender 27,01 Milivojevic  Sretena 11,40 Tërbunja Halime 32,11 
Gergjaliu    
A. Ismail 33,95 Milosavljevic Slavica 12,36 Tiku Hamit 18,43 

Gerguri Mustaf 28,45 Milosavljevic Zorica 8,65 Tomasevic Milos 10,51 

Gërguri Rushit 28,72 Milovic Biljana 14,61 Tomasevic Predrag 10,68 
Gerxhaliu Naser 18,41 Mojsilovic  Bozica 11,18 Trepca Bedri 20,45 
Gjigolli Sadik 36,51 Mulaku Ismet 28,59 Ujkani Abit 30,22 
Grabovci Gani 11,36 Mulaku Mustaf 22,97 Uka Ismet 25,64 
Grabovci Hamit 9,49 Muli Jakup 26,84 Uka Muharrem 19,43 



Hajdini Fehmi 9,55 Muli Sylejman 24,08 Vershevci Bajram 12,22 
Hajra Zeqir 20,46 Muli Xhafer 26,81 Veseli Enver 28,53 
Hajrizaj Nazim 20,46 Murati Izet 9,36 Vlajic  Dragan 33,63 
Hajrizi Habib 28,61 Murati Kosovë 8,52 Vlajic  Jordan 35,24 
Hajzeraj Sherif 30,39 Murti Nezir 28,65 Vlajic  Sasa 14,48 
Hajzeri Sherif 30,39 Mustafa Ismet 26,84 Xhaferi Ibish 31,48 
Halili Rasim 27,80 Mustafa Ismet 27,01 Xhaferi Isuf 26,76 
Haliti Rexhep 28,75 Muzaqi Rizah 28,57 Xhaferi Xhemajl 28,66 
Haliti Xhemail 23,58 Namani Bedri 26,87 Zaberxha Haki 22,68 
Hasani Hajdar 27,21 Nuerdini Esat 4,81 Zeneli Haki  26,84 
Hasani Hasan  9,23 Osmani Ismet 16,81 Zeqiri Nysret 22,12 

 
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 20 
% të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e 
privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën për 
tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është 
bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më 
shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose dëshirojnë te bëjnë ankese 
lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), 
atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim 
me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. 
Ankesa duhet të behet me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit 
është parashtruar ankesa (parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të 
ankesës dhe (3) arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. Kur ankesa 
është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet 
ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  për të vepruar në emër të parashtruesit 
(parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr.. Bajram Kelmendi (ish Vellusha) Nr.. 5, 10000 Prishtinë, Kosovë.  
(Tel: +381 (0) 38/200-18-048,049,056;  Fax: +381 (0) 38/200-18-047) 
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI MË DATEN 
28 GUSHT 2009  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË NJEJTËS DITË 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të 
shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të Urdhëresës Administrative 
Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës. 

 
 


